1.1 Edition 03.12
Technische Information · D
•	 Beliebige Einbaulage
•	 Besonders gute Leichtgängigkeit durch Teflondichtungen
•	 EG-Baumuster geprüft und zertifiziert
Kugelhähne AKT
AKT · Edition 03.12

AKT 200 � � �
AKT 250/200 � � �
Bestellbeispiel
AKT 100F160C
3.1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
AKT Kugelhahn
6 – 250/200 Nennweite
R
F
Rp-Innengewinde
Flansch nach ISO 7005
50
160
Max. Eingangsdruck pe max.
5 bar
16 bar
B
C
G1
S
M
Messinggehäuse
zweiteiliges Gehäuse GGG 40, Kugel: Edelstahl
zweiteiliges Gehäuse, GGG 40, Kugel: Grauguss
Stahlgehäuse
Edelstahlgehäuse, Biogas geeignet
K kurze Baulänge
AKT · Edition 03.12
7
4 Technische Daten
4.1 AKT 6 – 50R50B
DN 6 – 50
Nach EN 331
Mit Innengewinde nach DIN 2999
Gehäuse: MS 58 vernickelt
Kugel: MS 58 verchromt
Kugel-Dichtung: PTFE (Teflon)
Schaltwelle: Messing vernickelt
Schaltwellendichtung:
2 Viton O-Ringe
4.2 AKT 15 – 50R160S
DN 15 – 50
Nach DIN 331
Mit Innengewinde nach DIN 2999
Gehäuse: Stahlguss 1.0619 verzinkt
Kugel: Edelstahl 1.4408
Kugel-Dichtung: PTFE (Teflon)
Schaltwelle: Edelstahl 1.4401
Schaltwellendichtung: PTFE/Viton
4.3 AKT 15 – 50R160M
DN 15 – 50
Nach DIN 331
Mit Innengewinde nach DIN 2999
Gehäuse: Edelstahl 1.4408
Kugel: Edelstahl 1.4408
Kugel-Dichtung: PTFE (Teflon)
Schaltwelle: Edelstahl 1.4401
Schaltwellendichtung: PTFE/Viton
4.4 AKT 25 – 100F160C
DN 25 – 100
Nach EN 13774
Flanschanschluss nach EN 1092-2; PN 16
Gehäuse: GGG40
Kugel: Edelstahl 1.4301
Kugel-Dichtung: PTFE (Teflon)
Schaltwelle: Edelstahl 1.4021
Schaltwellendichtung: FKM (Viton)
Gehäuseflanschabdichtung:
Perbunan
Die Baureihe erfüllt bis PN 4 die Anfor-
derungen an die höhere thermische
Belastbarkeit (HTB), auch an die innere
Dichtheit nach 3537-1.
4.5 AKT 125 – 250/200F160G1